
AO PREGOEIRO DA PREFIETURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE{E

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÕNICO N' 2023.12.0S.Oí-PE

DATA DA LICITAÇÃO: 20 DE DEZEMBRO DE 2023, AS 08HOOMIN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A ALUNOS E PROFESSORES QUE ATENDEM AO PROGRAMA DE APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA + PAICINTEGRAb NO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE (PROCESSO Ne 22001.004299/2023-07), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COM ERCIO LTDA
CNPJ: S0.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393

Endereça: R. 1086 Ne 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará ll
cone: (85) 3099-4203 - E-Mail: narteçom.ltda@gmall.com
Dados Bancárias: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 3230D-4

PROPOSTA DE PREÇOS

Ulnta mil, setecentos e noventa reais e setenta e um centavos

R$ 3Q.790,71

trinta mil, setecentos e noventa reais e setenta e um centavos

Valor Globalda Proposta:

Valor Globalda Proposta por Extei

Rua 10861+Casa í35 A- ConjufRO Cear tt 83 naíteccm.itda@gma.cam {Z} 8s 30ss.4203

'--" -:= :" : 1''i''} ''''!'F '""' [m..:... - -'"'' ] =1;.'n=

 
harizontalCom 5]4 litros com 02 tampas especmcaçãoí com capacidade para

534 1RrOS aU SUPeriOr. cam DZ tamPaS decnapa com iS01amentQ em paliUreHna rígido
m dobradiças balanceadas. Gabinete externa plntadoa pó e interno em aça

gahaniZad0 [com prOteÇãa dramatizada e çantosarredandadas e grade interna
puxadores anatÕrricos; passulrdrenD frontalCom tampa;gás r134a;sistema ae rodlzios l UND

nPleS ratatlVQS, dUPla Sistema de caldensadQr. bahmentg de paÉÊUreBm CQm
mÍnIma S8 mm de eSpeSSUra. Garantia de nQ mínima 01 an0 na StRema de refrigeração

TemasHta ajustávelde dlpja açãa [canserfadQr e çangelaaar} Expaaa no p arda
fr:eZ=r. Tensão 220 Volts          

Amaria ROUpeÍra DeAÇO 3Z Partas LoCker ESPeCiHCaÇãa: medidas; 1.98Cm alturas

Char anta: PÜãa para Cadeêda

EMECA R$ 2.817.Sa ':=;- ::.â.aula
duzentas e
atenta rea iS

3

[arraTérmica 8uHetsetfserviCe lacubas Quentes especfnuçãa:ConsRuídDemaço
brilhante 43a, Cubas gastrQnõmicas em aço inox 304; RadÉzbs com traves au

medidas l/z Í32.S x 26,5x 10,0) cm; EspEclFlcAÇOES TÉCN CAs:Dimensões dQ BuHet
l5g.5 x 177 x 126jcm rcx LxAl; VOLTAGEM / POTENGA= zzav = 250a'N

2 1 1BET " ; -«.« l =;=::'=; 1 « ' :«,« .;='=..

pESa RefeitÓNa 10 LUgareS Com Banca ESMO ar eSCrÊÇa0; PoSSUi uma estrutura de AÇQ
5 1 PlntU a ePÓXi nas bares p'etaaUCÍnZa;Tampose bançasem MDP 15 mm [am

lamento Ra fRa de borda; Medidas gemo AXLX P; }3 Cm X 240 Cm X 8a Çm     :X R$i.4i6,66
quatrocentas e

UVAS

quatrocentos e
Venta e nave

nOVenta

7

Vário aha fechado em aça cam 02 portas, !ronca [Qm chave e 05 divisórias
peçifiCaÇã0= medidas; l,g5cm a tórax a.90Çm hígUra X Ü,4ÜCm prafundiaa [nm

2ção de+/ 5%. confeccionadoem chapa de aça#24no'"alizada laminada afriQ nas
temas, na Fundo. pnteldrueportas;posslúrporüscamdabradbasnUada auavú8 l
enfia poMoeütr&nko pneumática ppüoarKiadoretarçBdozinadoelechadura ldensa parHoeüuõn ço pnEumáün B püoareUdoretarpdozinadoelechadun l

área da tipayare cam 2chaves çom Ua\zmentada parta na prateleira fixa central; l
]wem s2r pintadas cam pintura e]euasláüca ]jqüida {esma]te sintéticos na corcínza

=Pssufrpuxador embutídoestampadoemtoda pane\erticalda parta com acabamento IUND

m pedilpyc la [ar Cinza; pOSSUir4 pfatelekas.Senda 3 mÓVeiS cam aPÇãa de
regulagem pQr CremalhelíaS de 50 Em SO mm eXPoSta em inda lateralda armário, e l
nXa. ambas COm refOrÇOS em 'âmbar na hOrkOntalem Chapa de açn #26 [a.4Smm

minada a frio com 4 dobras; pGSSUif kR de PéS R&eladares remaviveisem pQliPrOP
]e alto Impacto na Çar preto nXaa0 aC aFmárb aHaVéS de 4 bUChaS Çam raSCa

12 parafUSOS de 13mm; produto mantáVelatraVéS de sistema de DaVaS, alavanca e  
!FECAL

VeCentOS e

;32s,7s In"-teea---
faVOS

 
R$ 3Ü790 71



"0s
CUSta

e/OL

res apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciáríos, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pes
)u despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da propasbf abrangendo, assim, todos
ruços necessários à execução da objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato

tl, e qi
custa

iquer outra
)m materna

Todos H produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concorda ncia com os do Edital. Os itens que, no edital, não possua
prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar totalgarantia quanto à qualidade das produtos fornecidos. be

mo efetuar a substituição Imedbta, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprova da mente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de
qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais

A empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ ng S0.706.360/0001-81, sediada R. 1086 NP 135 A - CEP: 60.533-180 - Conju
071343393, propõe ao Município de Solonópole o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrõnico N' 2023.12.05.01-PE, canfarl

Ceará
legue:

Fortaleza/Cabra,INSCRIÇÃO ESTADUAL

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as pel
rtame e que nos submetemos a todas as cláusi e condições previstas neste edital

da Lei. que to hecP :nto do objeto desta licitação; qt iãa posei tenham fato impeditivo para participação deste

que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos
.u,ms e demais despesas que possam incidir sobre o objeto llcitadi

tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscal
nclusive a margem de lucro

ierciab, taxas, fretes. seguros deslocamentos de pessoa

A proposta comercialencanti

O licttante declara que tem o pl

Declan, que cumpre plena mente requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do ins&umenta convocatóíi

)nhecímento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo IProjeto Báska/Termo de Referência deste edita

!ditam)

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junbr CPF: 6S4.140.043-1S, RG Ne 98012037649, Brasileiro, casado, Comerciante, residente a rua: 1046, ne 186 4e etapa do Conjuntd©eará

VAZO DE ENTREGA: Até 15 (quinze) dias úteis, a contar da emissão das ORDENS DE COMPRA, noslocais determinados pela CONTRATAlvTe.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresenta⑩o.

conformidad informações p

FORTALEZA-CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Woguelra Vasconcelos
.qlSTRADOR

CPF N' 654.140.04+1S

(Z} ss 30ssa2a3



mtêc.

BA i COLOMeO - PR f

l
Vila Velha - ES, 20 de Dezembro de 2023

AO
MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE
Ref: 120501/2023

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados Senhores,

A MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA, empresa situada à Rodovia Darly Santos, ng 4000 - Galpão Ol-B - Sala lO
Bairro Darly Santos - Vila Velha/ES CEP: 29103-30a, inscrita no CNPJ/MF sob o ng. 01.590.728/0009-30.

apresenta PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA para fornecimento de equipamentos de informática, na forma e
condições abaixo:

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

ITEM 06: Smart TV led 50 polegadas, com conversor digital, 06 IFULLHD (1080p), de 02 entradas HDMle OI USB
Wl-Flíntegrado, selo proceda. Tensão: 110/220 blvolt.

ITEM 08: NOTEBOOK TIPO 3 COM OS SEGUINTES KEQUiSiTOS ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: 4 NUCLEOS, 8
THREADS, 8MB COCHE, CLOCK DE 1.80 GHZ ATÉ 4.4 GHZ, MEMORIA RAM 8GBDDR4; SLOTS DE M EMORIA: LX SLOT
DDR4, COM SUPORTE DE ATE 16GB; ARMAZENAMENTO: SSD, 512GB; POSSUIR LEITOR DE CARTÕES: SDÇARD
WEBCAM DE 0.92 MP; POSSUITELA DE 15 POLEGADAS, WÍDESCREEN, ANTIRREFLEXIVA COM RESOLUÇÃO 1366 X
720 HD, COM TECNOLOGIA LED; MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTEREO EMBUTIDOS; CONECTIVIDADE= REDE.
SEM FIO INTE[ADUAL BAND WIRELESS-AC E BLU ETOOTH; PORTAS DE CONEXÃO: 3 X USB 3.1, LX USB 2.0, LX H DMI.
;""\(AUDLO PARA MICROFONE E ÁUDIO PARA FINE DE OUVIDO), LX RJ45 GIGABIT LAN; TECLADO: PORTUGUÊS-
uKASTL ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO COM I05 TECLAS; MOUSE TIPO TOUCHPADCOM CONTROLE PRECISO
DO CURSOR, CCM TOQUE MÚLTIPLO, 2 BOTÕES INTEGRADOS; BATERIAINTERNA: LllON POLÍMERO DE 3 CÉLULAS
GARANTIA: 12 (DOZE) MESES

CONDIÇÕES GERAIS

DECLARAÇÕES

'+' MATRIZ:
SETOR Sela. QUADRAIS. CONJUNTO 3. S/N. LOTE 8. ZONA {NDUSTR!
(GUAnÀ) . BRAsíLiA - DISTRITO FEDERAL - CEk n.250-0]5

FI i.TAIS:
OSASCO - SP IV}CA VELHA ICANHANDUBA - SC ltCHÊU:
BELO HeRiZO NTE - MG

EM MARCA/MODELO QTD VALOR UNITÁRIO r VALOR TOTAL
06 TELEVISOR 50" LG 50UR871C 04 UN D R$ 1.857.55 ns 7 430 20 L  
08 Notebook Samsung Galaxy Book 2, i3 1215U. 8Gb. Ssd 512Gb 5 UND KS 2.484.99 RS 12.424.95 l  
FLOR TOTAL RS 19.855,15 dezanove mne oitocentos icinauenta e cine  

/ALIDADE DA PROPOSTA 0 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta lícitacãn
ONDIÇÕES DE PAGAMENTO 0 ttrinta) dias após Q encaminhamento da documentação tratada neste subitem
RAZO DE ENTREGA 15 {quinze dias, a contar da expedição da ORDEM DE COM PRP
ARANTIA 12(doze) meses

MPOSTOS E FRETE CMS Inclusos
.OCAL DE ENTREGA olonópole - CE



mtéc. i-;k l
Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, tais como transporte, impostos, taxas e
quaisquer outras que forem devidas, necessárias e indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação.

Estando de acordo com ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os preços acima

Declaramos que a proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está
em conformidade com as exigências da instrumento convocatória(edital)

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo
1--Prometo Básica/termo de Referência deste edital

Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive
as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciáríos e outros; tributos, taxas e tarifas,
emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da ínfortunístíca e de
responsabilidade civllpara quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta
ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

DADOS DO RESPONSÁVEL PEIA ASSINATURA DO CONTRATO

DADOS DA EMPRESA

Solicitamos que a minuta do instrumento contratuale a respectiva Nota de Empenho sejam enviados nos seguintes
emails: contrato@microtecnica.com.br e empenho@microtecnica.com.br, respectivamente.

Sem mais para o momento, colocamo-rliQBÉBV8iso irttekn.díspar-para quaisquer esclarecimentos adicionais
MARCIO i digitalpor ROBERTO

TARDES ./];yãC'ESNARDES
M E N D ES :32796-0adéiQ023 .12 .28

míclÜf#tNicA mFORMAnCA LTDA
ROBERTO MARCIO NARDES MENDES

DIRETOR.

Atenciosamente,

MATRIZ:
ACTOR PEIA 0UAORAIS. CONJUNTO 3. S/U. LOTE 8. 20NA INDUSTRIAL
(GUARÀ) - BRA$iLIA + DISTRITO FEDERAL + CEP: 71.250-015

Flt.TAIS:
OSASCO - SP É VILA VELHA - ES ! CANHANDUBA - SCIILHÊUS - BA : COLANDO - PR I
BELO HORIZONTE - MG

página Z de 2

OME COBERTO MÁRC[O NARDES MENDES
ARGO IRETOR
.G. 073.088 SSP/DF
PF 327.962.266 20

NACIONALIDADE BRASILEIRO
STADO CIVIL USADO
ROFISSÃO EMPRESÁRIO
ADEREÇO AA. QUADRA 01 Ne 995 BRASILIA/DF - CEP: 70.632 100

:MPRESA MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA

NDEREÇO
odovía DarlySantos, n9 4000 Gatpão 01 B--Sala 10 Bairro DarEy Santos Vila Velha/ES-
EP: 29103-300

  1.590.728/0009-30
NSC.ESTADUAL )83794484
:ONTATO RANCIS MICH EL
ELEFONE 61 3327-6666

:-MAIL icitacao@mícroteçnica.com.br
)ADOS BANCÁRIOS EF (104) AG. 4316 0P, 003 -CC: 721-1



GaÉaxy Bookz

Uma visão mais knpressionante com design üno e
elegante

Desempenha excepeionalgraças a um
Intelo Core" de t2' ga'ação



Expanda $ua memória e armazenamento quan®
necessano

'']

Experiência de chamada de vídeo inÍeligetlte

')

Leve e robusta
somente uma é
necessar B43Whia.



.:.?

um complemento completo de portas

Ecossistema ealaxy

&..
Muniplique a
produtMdade
Com o Second Screen

simples. seguro.
TI'anquilidade de
compar③hamento.



O que estiver no seu
smartphone. agora na
seu natebook

Celular e Recent Apps
Mais sobre Link to Windows. Vincular ao

NIZã-"-.
bn'-.

dia a dia
Facilite os afazeres do

Configure, inide sessão
e aprecie seu novo
Galaxy Book2

④





1090

:Mg=g"#"':'"''''"-
f.aíHdPa-...:;.

FqW


